
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 
№ 69                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 
О внесении изменений в Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных  
отходов,  расположенных на территории Анастасовского сельского поселения 
 

Во исполнение п. 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 
их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, 
администрация Анастасовского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории Анастасовского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации 
Анастасовского сельского поселения от 14.02.2020 года № 17, дополнив его приложением № 4. 

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 
 
Врио главы 
Анастасовского сельского поселения                                                                                                                      Е.С.Степанова 

 
Приложение  

к постановлению администрации Анастасовского сельского поселения 
от 14.02.2020 года № 17 

 
Приложение № 4  

к постановлению администрации Анастасовского сельского поселения  
от 16.10.2020  № 69 

 

№ 
Муниципа

льный 
район 

Населен
ный 

пункт 
Улица Д

ом 
Широ

та* 
Долго

та* 

Наименова
ние 

балансодер
жателя 

Суточн
ая 

норма 
накопл

ения 
(тонн) 

Вид 
площ
адки 

Тип 
огражд

ения 

Тип 
подстила

ющей 
поверхно

сти 

Объ
ем 
бак

а 

Количе
ство 

контей
неров 
для 

ТКО 
(шт) 

Группы 
отходов   
Частота 
вывоза 
контей
неров 

Частота 
вывоза 
контей
неров 

Анастасовское сельское поселение 

1 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

д. 
Бахмуто

во 

ул. 
Бахмутов

о 

д. 
2 

55.19
6089 

 

46.26
5591 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 2 
ТКО                   
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

2 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

д. 
Бахмуто

во 

ул. 
Бахмутов

о 

д. 
46 

55.19
7964 

 

46.25
7983 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 1 
ТКО                   
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

3 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

С.Анаст
асово 

ул. 
Анастасов

о-2 

д. 
10
3 

55.18
4150 

 

46.24
6016 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 2 
ТКО                   
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

4 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

с. 
Анастас

ово 

ул. 
Анастасов

ов-2 

д. 
98
а 

55.18
2279 

 

46.24
3588 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 1 
ТКО            
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

5 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

с. 
Анастас

ово 

ул. 
Анастасов

о-1 

д. 
99
б 

55.17
8526 

 

46.25
4623 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 1 
ТКО               
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

6 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

Д,Бахму
тово 

ул. 
Луговая 

д. 
26 

55.19
4279 

 

46.24
0219 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 1 
ТКО                 
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

7 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

Д.Бахму
тово 

ул. 
Колхозна

я 

д. 
21 

55.19
8594 

 

 
46.23
8859 

 
  

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 1 
ТКО                
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

8 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

с. 
Анастас

ово 

ул. 
Чижовка 

д. 
22 

55.19
4696 

 

46.25
3365 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 1 
ТКО                 
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

9 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

С.Анаст
асово 

ул.Чижов
ка 

д. 
52 

55.18
9595 

 

46.25
2006 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 1 
ТКО                 
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

1
0 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

д. 
Коровин

о 

ул. 
Коровино 

д. 
43 

55.16
9599 

 

46.25
4502 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 1 
ТКО                 
раз в 

неделю 

раз в 
неделю, 

1
1 

Порецкий 
район, 

Анастасов
ское 

сельское 
поселение 

С.Анаст
асово 

ул.Анаста
совао-1 

д. 
74 

55.17
5027 

 

46.24
5027 

   
Закры

тая 
Профл

ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 2 
ТКО                 
раз в 

неделю 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 70                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации  
Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республике», администрация Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики п о с т а н 
о в л я е т: 

1. Признать утратившими силу:  
- постановление администрации Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 

04 августа 2017 № 46 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими,  замещающими должности 
муниципальной службы в администрации Анастасовского сельского поселения Порецкого района, разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления»; 

- постановление администрации Анастасовского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 
10 сентября 2020 № 63 «О внесении изменений в Порядок получения муниципальными служащими, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации Анастасовского сельского поселения Порецкого района, 
разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией(кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления», утвержденный постановлением администрации Анастасовского сельского поселения от 04.08.2017 № 46. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы Анастасовского  
сельского поселения                                                                                                                                                  Е.С.Степанова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Козловского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 63                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 
Об отмене особого противопожарного режима на территории Козловского  
сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики  

 

В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О 
пожарной безопасности в Чувашской Республике», постановлением администрации Порецкого района Чувашской 
Республики от 29.09.2020 № 268 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Порецкого района» и в 
связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на территории 
Порецкого района администрация Козловского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить особый противопожарный режим на территории Козловского сельского поселения Порецкого района 
с 16 октября 2020 года, установленный постановлением администрации Козловского сельского поселения Порецкого 
района от 02.04.2020 №  29 «Об установлении на территории Козловского сельского поселения Порецкого района 
особого противопожарного режима». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Козловского сельского поселения Порецкого района 
от 02.04.2020 года № 29 «Об установлении на территории Козловского сельского поселения Порецкого района особого 
противопожарного режима». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 
 
 
 
Врио главы   
Козловского сельского поселения                                                                                                                            Н.С.Симакова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 70                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 
О внесении изменений в Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных  
отходов,  расположенных на территории Мишуковского сельского поселения 

 
Во исполнение п. 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 

их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, 
администрация Мишуковского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов, 
расположенных на территории Мишуковского сельского поселения, утвержденный постановлением администрации 
Мишуковского сельского поселения от 14.02.2020 года № 14, дополнив его приложением № 4. 

3. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 
 
Врио главы 
Мишуковского сельского поселения                                                                                                                        Е.А.Сабанова 
 

Приложение  
к постановлению администрации Мишуковского сельского поселения 

от 14.02.2020 года № 14 
 

Приложение № 4  
к постановлению администрации Мишуковского сельского поселения  

от 16.10.2020  № 70 
 

№ 
Муниципа

льный 
район 

Населенн
ый пункт Улица Дом Широ

та* 
Долго

та* 

Наименова
ние 

балансодер
жателя 

Суточн
ая 

норма 
накопл

ения 
(тонн) 

Вид 
площ
адки 

Тип 
огражд

ения 

Тип 
подстила

ющей 
поверхно

сти 

Объ
ем 
бак
а 

Количе
ство 

контей
неров 
для 

ТКО 
(шт) 

Группы 
отходо

в   
Частота 
вывоза 
контей
неров 

 

Частота 
вывоза 
контей
неров 

Мишуковское сельское поселение 

1 

Порецкий 
район, 

Мишуков
ское 

сельское 
поселение 

с. 
Мишуко

во 

кладби
ще  

55.03
1306 

46.13
6423   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 2 
ТКО                   
раз в 

неделю 

раз в 
неделю

, 

2 

Порецкий 
район, 

Мишуков
ское 

сельское 
поселение 

д. 
Красном
айская 

кладби
ще  

55.04
6963 

46.17
1727   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 2 
ТКО                   
раз в 

неделю 

раз в 
неделю

, 

3 

Порецкий 
район, 

Мишуков
ское 

сельское 
поселение 

с.Мишук
ово 

ул.Севе
рная 

межд
у 

д.№8
4 и 

д.№8
8 

55.04
0709 

46.15
2758   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 2 
ТКО                   
раз в 

неделю 

раз в 
неделю

, 

4 

Порецкий 
район, 

Мишуков
ское 

сельское 
поселение 

с. 
Мишуко

во 

ул.Юж
ная 

напр
отив 
д.№7

4 

55.02
6256 

46.14
4202   

Закры
тая 

Профл
ист 

Монолит
ное 

покрыти
е марки 

200 

1, 1 2 
ТКО            
раз в 

неделю 

раз в 
неделю

, 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Мишуковского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 71                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 

Об отмене особого противопожарного режима на территории  
Мишуковского сельского поселения Порецкого района 

 
В связи со стабилизацией пожарной обстановки на территории Чувашской Республики, руководствуясь 

Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в 
Чувашской Республике», администрация Мишуковского сельского поселения   п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить особый противопожарный режим на территории Мишуковского сельского поселения с 7 октября 
2020г., установленный постановлением администрации Мишуковского сельского поселения от 01 апреля 2020 г. № 31 
«Об установлении особого противопожарного режима на территории Мишуковского сельского поселения Порецкого 
района ». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Мишуковского сельского поселения от 01 апреля 
2020 г. № 31 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Мишуковского сельского поселения 
Порецкого района». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  
 
 
 

Врио.главы Мишуковского 
сельского поселения                                                                                                                                                   Е.А.Сабанова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 58                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 
О внесении изменений в Порядок создания мест (площадок) накопления твердых коммунальных  
отходов,  расположенных на территории Напольновского сельского поселения 
 

Во исполнение п. 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения 
их реестра, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, 
администрация Напольновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации  Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской 
Республики от  27.02.2020 г. №20  «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов,  расположенных на территории  Напольновского сельского поселения следующие изменения: 

1.1. Приложение № 3 постановления  «Об утверждении Порядка создания мест (площадок) накопления твердых 
коммунальных отходов,  расположенных на территории  Напольновского сельского поселения» изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению 

2. Контроль за  исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 
 
 
Врио главы Напольновского  
сельского поселения                                                                                                                                                   А.В.Федичева 

 
Реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов 

№ Муниципальны
й район Населенный пункт Улица Дом Широта* Долгота* 

Объе
м 

бака 

Количество 
контейнеро
в для ТКО 

(шт) 

1 

Порецкий 
район, 

Напольновское 
сельское 

поселение 

С. Напольное ул. Арлашкина д.10
8 

55.12827
4 

46.35016
7 1, 1 2 

2 

Порецкий 
район, 

Напольновское 
сельское 

С. Напольное ул.Арлашкина д. 18 55.13837
7 

46.34634
9 1, 1 2 

     № 36 (518) 16 октября 2020 года.            Издается с 25 мая 2006 года.           Распространяется бесплатно. 

  

 



 

                                             

2 
                

«Вестник Поречья» 
                   

16 октября 2020г. №36 (518)    

    
поселение 

3 

Порецкий 
район, 

Напольновское 
сельское 

поселение 

С. Напольное ул. Арлашкина д.43 55.13613
3 

46.34855
9 1, 1 2 

4 

Порецкий 
район, 

Напольновское 
сельское 

поселение 

С. Напольное ул.Арлашкина д. 39 55.13043
1 

46.34613
4 1, 1 2 

5 

Порецкий 
район, 

Напольновское 
сельское 

поселение 

С. Напольное ул. Советская д.5 55.12146
9 

46.35313
2 1, 1 2 

6 

Порецкий 
район, 

Напольновское 
сельское 

поселение 

С. Напольное ул. Советская д.14
4 

55.12257
5 

46.37271
5 1, 1 2 

7 

Порецкий 
район, 

Напольновское 
сельское 

поселение 

С. Напольное ул. Пролетарская д. 2 55.11937
4 

46.35519
6 1, 1 2 

8 

Порецкий 
район, 

Напольновское 
сельское 

поселение 

С. Напольное Кладбище  
55.13118

1 
46.38704

7 1, 1 2 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Напольновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 59                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 
Об отмене особого противопожарного режима на территории  
Напольновского сельского поселения Порецкого района 

 
В связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на 

территории Порецкого района, руководствуясь  Федеральным законом «О пожарной  безопасности»,  Законом  
Чувашской  Республики «О пожарной  безопасности в Чувашской Республике», на основании постановления № 268 от 
29.09.2020 Администрации Порецкого района,  администрация Напольновского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить с 7 октября 2020 г. особый противопожарный режим на территории Напольновского сельского 
поселения Порецкого района, установленный постановлением администрации Напольновского сельского поселения  
Порецкого района от 03 апреля 2020 г. № 25 «Об установлении на территории Напольновского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики особого противопожарного режима». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Напольновского сельского поселения  Порецкого 
района от 03 апреля 2020 г. № 25 «Об установлении на территории Напольновского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики особого противопожарного режима». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы Напольновского  
сельского поселения                                                                                                                                                  А.В. Федичева 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 57                                                                                                                                                                              от 15.10.2020 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации  
Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республике», администрация Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики п о с т а н о 
в л я е т: 

1. Признать утратившими силу:  
постановление администрации Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 04 

августа 2017 №42 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими,  замещающими должности 
муниципальной службы в администрации Никулинского сельского поселения Порецкого района, разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления»; 

постановление администрации Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 10 
сентября 2020 № 52 «О внесении изменений в Порядок получения муниципальными служащими, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации Никулинского сельского поселения Порецкого района, 
разрешения представителя нанимателя (работодателя)  на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией(кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления, утвержденный постановлением администрации Никулинского сельского поселения от 04.08.2017 № 42». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы Никулинского  
сельского поселения                                                                                                                                                      Е.А. Дедова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Никулинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 59                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 

Об отмене особого противопожарного режима на территории Никулинского сельского поселения 
 
В связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на 

территории Никулинского сельского поселения, руководствуясь Федеральным законом «О пожарной безопасности», 
Законом Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике», администрация Никулинского 
сельского поселения   п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить с 16 октября 2020 года  особый противопожарный режим, установленный на территории 
Никулинского сельского поселения постановлением администрации Никулинского сельского поселения от 02 апреля 
2020 года № 28 «Об установлении на территории Никулинского сельского поселения особого противопожарного 
режима». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Никулинского сельского поселения от 02 апреля 2020 
года № 28 «Об установлении на территории Никулинского сельского поселения особого противопожарного режима». 

 
 
 

Врио главы Никулинского  
сельского поселения                                                                                                                                                       Е.А.Дедова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 55                                                                                                                                                                              от 12.10.2020 
 
Об отмене особого противопожарного режима на территории  
Октябрьского сельского поселения Порецкого района 

 
В связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на 

территории Порецкого района, руководствуясь  Федеральным законом «О пожарной  безопасности»,  Законом  
Чувашской  Республики «О пожарной  безопасности в Чувашской Республике», на основании постановления № 268 от 
29.09.2020 Администрации Порецкого района,  администрация Октябрьского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить с 12 октября 2020 г. особый противопожарный режим на территории Октябрьского сельского 
поселения Порецкого района, установленный постановлением администрации Октябрьского сельского поселения  
Порецкого района от  03 апреля 2020 г. № 26 «Об установлении на территории Октябрьского сельского поселения 
Порецкого района Чувашской Республики особого противопожарного режима». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Октябрьского сельского поселения  Порецкого 
района от 03 апреля 2020 г. № 26 «Об установлении на территории Октябрьского сельского поселения Порецкого 
района Чувашской Республики особого противопожарного режима». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы администрации 
Октябрьского сельского поселения                                                                                                                             С.В. Орлова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Октябрьского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 56                                                                                                                                                                              от 14.10.2020 
 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов  
Октябрьского сельского поселения в осенне–зимний период 2020 – 2021 годов. 

 
Во исполнение Федерального Закона Российской Федерации  «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  Федерального  Закона  «О пожарной безопасности»  и  в целях 
предупреждения  пожаров     в  населенных пунктах, предотвращения гибели  людей, своевременного  проведения 
противопожарных мероприятий в осеннее – зимний период, администрация Октябрьского сельского поселения 
постановляет: 

1. Рассмотреть на заседании КЧС и ОПБ  вопрос обеспечения пожарной безопасности  на территории сельского 
поселения. 

2. Разработать и осуществить меры по стабилизации обстановки с пожарами и подготовке подведомственных 
объектов и жилого сектора к эксплуатации в осенне-зимний период. 

3. В октябре-ноябре текущего года организовать и провести проверку противопожарного состояния жилого 
сектора. Результаты рассмотреть на сходах граждан, заседании КЧС и ОПБ и принять меры по устранению выявленных 
недостатков. 

4. Организовать своевременный ремонт и очистку от снежных заносов дорог и подъездов в населенных пунктах к 
зданиям и источникам водоснабжения. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы администрации  
Октябрьского сельского поселения                                                                                                                             С.В. Орлова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 57                                                                                                                                                                              от 15.10.2020 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации  
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республике», администрация Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики п о с т а н о 
в л я е т: 

1. Признать утратившими силу:  
постановление администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 15 

августа 2017 №45 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими,  замещающими должности 
муниципальной службы в администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района, разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления»; 

постановление администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 10 
сентября 2020 № 52 «О внесении изменений в Порядок получения муниципальными служащими, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района, разрешения 
представителя нанимателя (работодателя)  на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией(кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления, утвержденный постановлением администрации Рындинского сельского поселения от 15.08.2017 № 45». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы Рындинского 
 сельского поселения                                                                                                                                               Н.Н. Бучурлина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 59                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 

Об отмене особого противопожарного режима на территории  
Рындинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом Чувашской Республики «О 

пожарной безопасности в Чувашской Республике», постановлением администрации Порецкого района Чувашской 
Республики от 29.09.2020 № 268 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Порецкого района» и в 
связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на территории 
Порецкого района администрация Рындинского сельского поселения п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить особый противопожарный режим на территории Рындинского сельского поселения Порецкого района 
с 16 октября 2020 года, установленный постановлением администрации Рындинского сельского поселения Порецкого 
района от 03.04.2020 №  30 «Об установлении на территории Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики особого противопожарного режима». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Рындинского сельского поселения Порецкого района 
от 03.04. 2020 года № 30 «Об установлении на территории Рындинского сельского поселения Порецкого района 
Чувашской Республики особого противопожарного режима». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после  его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы  Рындинского 
сельского поселения                                                                                                                                                Н.Н. Бучурлина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 58                                                                                                                                                                              от 07.10.2020 
 

Об отмене особого противопожарного режима  
на территории Семеновского сельского поселения  

 
В связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на 

территории Чувашской Республики, руководствуясь Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом 
Чувашской Республики «О пожарной опасности в Чувашской Республике», постановлением Кабинета Министров 
Чувашской Республики от 142 от 31.03.2020 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Чувашской 
Республики»  администрация   Семеновского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т: 

1. Отменить с 07 октября 2020 года особый противопожарный режим, установленный  на территории 
Семеновского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 01 апреля 2020 года. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Семеновского сельского поселения от 01.04.2019 г. 
№ 30 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Семеновского сельского поселения». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы Семеновского 
сельского поселения                                                                                                                                                 Л.В. Канылина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 61                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации  
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республике», администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики п о с т а н о в л 
я е т: 

1. Признать утратившими силу:  
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 19 

марта 2018 №17 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими,  замещающими должности 
муниципальной службы в администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района, разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления»; 

постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 14 
сентября 2020 № 55 «О внесении изменений в Порядок получения муниципальными служащими, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района, разрешения 
представителя нанимателя (работодателя)  на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией(кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления, утвержденный постановлением администрации Сиявского сельского поселения от 19.03.2017 № 17». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы Сиявского 
сельского поселения                                                                                                                                                  Л.В.Новикова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 62                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 

О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и  населенных пунктов 
 администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района в осеннее- зимний период 2020-2021 годов 

 
Во исполнении ФЗ Российской Федерации « Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ФЗ « О пожарной безопасности» и          в целях  предупреждения пожаров  в населенных 
пунктах, предотвращения гибели людей, своевременного проведения противопожарных мероприятий, организации 
тушения  возникших загораний и улучшения пожарной безопасности  в осеннее- зимний период 2020-2021 года  
администрация Сиявского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:  

1. Рекомендовать руководителям учреждений, предприятий и организаций всех форм собственности принять меры 
по обеспечению пожарной безопасности жилого фонда, объектов всех видов собственности: 

1.1. Рассмотреть на заседаниях комиссии КЧС и ОПБ вопрос обеспечения пожарной безопасности на территории 
Сиявского сельского поселения, подведомственных объектах. 

1.2. Разработать и осуществить меры по стабилизации обстановки с пожарами и подготовке подведомственных  
объектов и жилого сектора к эксплуатации осенне-зимний период . 

1.3. Организовать комиссионную проверку противопожарного состояния, а также обучение мерам пожарной 
безопасности работников подведомственных предприятий, организаций и учреждений. 

1.4. В октябре-декабре текущего года организовать и провести проверку противопожарного состояния частных, 
ведомственных жилых домов. Особое внимание уделить объектам социально-культурного назначения, 
здравоохранения, торговли. Результаты рассмотреть на сходах граждан, заседаниях советов территориального 
общественного самоуправления и принять меры по устранению выявленных недостатков. 

1.5. Организовать обучение населения мерам пожарной безопасности по месту жительства.  
1.6. Организовать проверку противопожарного состояния и условий эксплуатации в осеннее- зимний период  

животноводческих ферм и комплексов, производственных  и вспомогательных зданий сельхозпредприятий, принять 



 

  

16 октября 2020г. №36 (518) 
 

«Вестник Поречья» 
                                             

3 
  

    
меры по монтажу и ремонту групповых привязей, замене ветхих участков электропроводки, перетяжке проводов 
воздушных линий электропередач на территориях объектов и населенных пунктов, а также к отключению 
электроснабжения неэксплуатируемых зданий. 

1.7 Принять меры к организации профилактического ремонта и технического обслуживания электрохозяйства, 
теплопроизводящих установок, коммуникаций, систем обнаружения и тушения пожаров производственных  и 
вспомогательных  зданий промышленных и сельскохозяйственных предприятий, объектов социально-культурного 
назначения, образования, здравоохранения и торговли. 

1.8. Организовать проверку состояния имеющихся на территории поселений противопожарных резервуаров и их 
утепление в зимнее время, оборудование на открытых водоемах незамерзающих прорубей, своевременный ремонт и 
очистку от снежных заносов дорог и подъездов в населенных пунктах к  зданиям и источникам водоснабжения. 
Водонапорные башни приспособить для забора воды в зимнее время. 

1.9. Принять меры по поддержанию пожарной охраны и добровольной пожарной дружины поселения в постоянной 
боевой готовности; 

1.10. Организовать проведение ночных рейдов по проверке противопожарного состояния и общей охраны 
машинотракторных парков и животноводческих ферм. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального  опубликования. 
 
 
 

Врио главы  Сиявского 
сельского поселения:                           Л.В.Новикова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 63                                                                                                                                                                              от 16.10.2020 
 

О признании утратившими силу некоторых постановлений администрации  
Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

 
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Законом Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 «О муниципальной службе в Чувашской 
Республике», администрация Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики п о с т а н о в л 
я е т: 

1. Признать утратившими силу:  
постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 19 

марта 2018 №17 «Об утверждении Порядка получения муниципальными служащими,  замещающими должности 
муниципальной службы в администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района, разрешения 
представителя нанимателя (работодателя) на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией (кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления»; 

постановление администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики от 14 
сентября 2020 № 55 «О внесении изменений в Порядок получения муниципальными служащими, замещающими 
должности муниципальной службы в администрации Сиявского сельского поселения Порецкого района, разрешения 
представителя нанимателя (работодателя)  на участие на безвозмездной основе в управлении общественной 
организацией(кроме политической партии), жилищным, жилищно-строительным, гаражным кооперативами, 
садоводческим, огородническим, дачным потребительским кооперативами, товариществом собственников 
недвижимости в качестве единоличного исполнительного органа или вхождение в состав их коллегиальных органов 
управления, утвержденный постановлением администрации Сиявского сельского поселения от 19.03.2017 № 17». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы Сиявского 
сельского поселения                                                                                                                                                   Л.В.Новикова 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации Сыресинского сельского поселения Порецкого района Чувашской Республики 

№ 52                                                                                                                                                                              от 09.10.2020 
 

Об отмене особого противопожарного режима на территории  
Сыресинского сельского поселения Порецкого района 

 
В связи со стабилизацией пожарной обстановки, снижением опасности возникновения природных пожаров на 

территории Чувашской Республики, руководствуясь Федеральным законом «О пожарной безопасности», Законом 
Чувашской Республики «О пожарной безопасности в Чувашской Республике»,постановлением Кабинета министров 
Чувашской республики от 26.09.2018 г.№539 «Об отмене особого противопожарного режима на территории Чувашской 
Республики»,постановлением администрации Порецкого района  от 29.09.2019 г.№268 «Об отмене особого 
противопожарного режима на территории Порецкого района» администрация Сыресинского сельского поселения 
Порецкого района п о с т а н о в л я е т : 

1. Отменить с 10 октября 2020 г. особый противопожарный режим, установленный 
на территории Сыресинского сельского поселения Порецкого района постановлением администрации  

Сыресинского сельского поселения Порецкого района от 02 апреля 2020 г. № 26 «Об установлении на территории 
Сыресинского сельского поселения особого противопожарного режима». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Сыресинского сельского поселения Порецкого 
района от 02 апреля 2020 г. № 26 «Об установлении на территории Сыресинского сельского поселения особого 
противопожарного режима». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
 
 
 

Врио главы администрации Сыресинского 
сельского поселения                                                                                                                                                   Н.Н.Васягина 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 Определен порядок участия федерального государственного гражданского служащего на безвозмездной 
основе в управлении коммерческой организации в качестве члена коллегиального органа управления 

 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 05.10.2020 № 1602 «Об утверждении Положения о 

порядке участия федерального государственного гражданского служащего на безвозмездной основе в управлении 
коммерческой организацией, являющейся организацией государственной корпорации, государственной компании или 
публично-правовой компании, более 50 процентов акций (долей) которой находится в собственности государственной 
корпорации, государственной компании или публично-правовой компании, в качестве члена коллегиального органа 
управления этой организации» определен порядок участия федерального государственного гражданского служащего на 
безвозмездной основе в управлении коммерческой организацией госкорпорации, госкомпании, публично-правовой 
компании в качестве члена коллегиального органа управления. 

Участие гражданского служащего в управлении указанной организацией не допускается в случае, если такое 
участие приводит или может привести к конфликту интересов при исполнении должностных обязанностей, а также к 
нарушению иных ограничений, запретов и обязанностей, установленных Федеральным законом «О противодействии 
коррупции» и другими федеральными законами. 

Участие в управлении организацией осуществляется гражданским служащим на безвозмездной основе и вне 
пределов служебного времени. 

Гражданский служащий направляет представителю нанимателя ходатайство о разрешении участвовать на 
безвозмездной основе в управлении организацией в качестве члена коллегиального органа управления этой 
организации, составленное по утвержденной форме с приложением необходимых документов. 

Должностные лица подразделения по вопросам государственной службы и кадров осуществляют предварительное 
рассмотрение ходатайства и подготовку заключения о возможности либо невозможности участия гражданского 
служащего в управлении организацией. 

Гражданский служащий не имеет права принимать участие в обсуждении и голосовании по вопросам повестки дня 
заседания коллегиального органа управления организации до получения разрешения. 

 
А.М. Марискин 

заместитель прокурора Порецкого района Чувашской Республики 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 

 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 16.10.2020 г. в 16.00 

Председатель редакционного совета 
Бухаленкова В.Г. 

Тираж 36 экз. Объем 1 п.л. формат  А-3 
Распространяется бесплатно 

Номер подписан в печать 16.10.2020 г. в 16.00 


